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(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Hr. Troels Lund Poulsen sagde før, at vi skal tage 
det her overordentlig seriøst. Jeg tror, vi alle 
sammen tager det overordentlig seriøst, og der- 
for er denne forespørgsel også rejst. Enhver for- 
brydelse skal vi vel tage seriøst og forholde os 
til. 

Så spørger hr. Troels Lund Poulsen: Skal vi 
ikke altid sørge for at få sandheden frem? Vi skal 
vel altid arbejde for at få sandheden frem, når vi 
taler om forbrydelser. Det er der forhåbentlig 
ikke noget nyt i, og der er vel heller ikke noget 
nyt i, at man kan komme med én forklaring én 
gang, og så at man måske godt kan ændre den 
undervejs. Det billede har man vel set i retshi- 
storien mange gange. 

Vi skal tage det her meget seriøst, men er det 
seriøst, når man tilsidesætter helt almindelige 
internationalt gældende regler og siger: Jamen 
her har vi en gruppe borgere, og de er altså bare 
sat helt ud af spil? Vi ved egentlig ikke, hvad der 
foregår, så ville det ikke netop være seriøst, at 
man bruger reglerne om, at de skal stilles for en 
dommer, så vi ved, hvad vi har at forholde os 
til? Har vi ikke nogen løsning på, hvordan vi 
skal håndtere denne nye situation, må vi jo, som 
fru Marianne Jelved har sagt tidligere, finde 
frem til nogle nye regler, men indtil da er det vel 
de gældende regler, vi skal bruge? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Først et svar til fru Bodil Kornbek, som ligger 
meget i forlængelse af det, jeg tidligere har sagt, 
også i min ordførertale. Men jeg gentager det 
gerne. 

Jeg har sagt tidligere, at vi er i et uklart juri- 
disk område, når vi taler om kampen mod terro- 
risme. Det er bl.a. også derfor, det har været for- 
skellige møder om emnet, bl.a. en konference på 
Harvard, og jeg synes, det er noget, man bliver 
nødt til at forholde sig til. Jeg har gjort det meget 
klart i min ordfører tale, og nu gør jeg det klart 
igen i mit svar til fru Bodil Kornbek. 

Kl. 19.30 
Det samme gør sig gældende i forhold til det, 

fru Marianne Jelved spørger om. Jeg mener, at 
det samme her må gøre sig gældende, nemlig at 
vi er i et område, hvor det er sådan, at vi ikke 
tidligere har set den her form for kamphandlin- 
ger. Det er i hvert fald ikke noget, som er define- 
ret fuldstændig klart i den humanitære folkeret. 

Det er også derfor, jeg bl.a. har nævnt Interna- 
tionalt Røde Kors, og hvad det er, de har sagt i 
debatten, for jeg synes ikke, det er helt uvæsent- 
ligt. Og jeg kunne aldrig drømme om at sige, at 
fru Marianne Jelved og Det Radikale Venstre 
ikke tager kampen mod international terrorisme 
seriøst. Det er på ingen måde det, jeg har sagt, 
heller ikke for at få det sidste ord. På ingen må- 
de. 

Jeg har bare sagt, at jeg synes, det er en hel ny 
form for krigshandlinger, som man bliver nødt 
til at forholde sig meget seriøst til, fordi den tru- 
er de samfund, som vi har, som er en del af den 
civiliserede verden. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Vel har hr. Troels Lund Poulsen været meget klar 
i sine udmeldinger. Det gør det sandelig ikke 
bedre. Jeg synes, det er tankevækkende, at man 
kan acceptere den holdning, at man altså har 
nogle borgere, nogle forbrydere, som kan være 
sat helt uden for et retssystem, og at man så 
dækker sig ind under, at det er juridisk uklart. 
Men det er vel ikke en argumentation for, at 
man altså så ikke skal holde sig til reglerne. 

Jeg må sige om et land, som ellers går meget 
op i demokrati og menneskerettigheder, og som 
gerne udtaler sig, når nogen ikke følger det, at 
her har man altså en eller anden tåget forestil- 
ling om, at: Nå, men det er juridisk, og det er en 
meget alvorlig situation. Forbrydelse er altid al- 
vorlig. Det fratager os altså ikke et ansvar for 
faktisk at følge nogle regler. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Til fru Bodil Kornbek: Jeg tror, jeg også nævnte 
det i min ordførertale, men jeg siger igen, at det, 
der sker, jo er, at man behandler dem efter prin- 
cipperne i den 3. Genèvekonvention. Det har jeg 
sagt, og det er jo det, som er klart. Derfor er det 
det, som man følger fra amerikansk side, nemlig 
at man behandler dem efter principperne i den 
3. Genèvekonvention. 

Og så er jeg ganske enig med fru Bodil Korn- 
bek i, at enhver forbrydelse er alvorlig. Det er 
klart. Det er ikke sådan, at jeg står og vægter, 
hvad der er alvorligt, og hvad der ikke er alvor- 
ligt. 

Men jeg synes bare, at det, vi oplever nu, er 
I noget, som også anfægter den civiliserede ver- 

den, vi lever i, fordi de grupper, hvor bl.a. AI- 
Qaeda er den mest kendte, tager midler i brug, 


